
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Величненская основная общеобразовательная школа»

Белевского района Тульской области
Адрес: 301552, Тульская область, Белёвский район, д. Новая Велична, ул. Рабочая, 

д. 30 Телефон: 8(487-42) 4-43-03 E-mail: belev.velichnaschool@tularegion.org______

«06» июня 2023 года
Приказ

№ 06.06/02 - ОД

О внедрении ФООП НОО и ООО и создании рабочей группы

В соответствии с приказом отдела образования, молодёжной политики и спорта 
администрации муниципального образования Белевский район № 75 от 06 июня 2023 года 
«О подготовке к введению федеральных образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях с 1 
сентября 2023 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению ФООП НОО и ООО, 
приведению ООП НОО, ООО и приведению локальных актов в соответствие с ФГОС и 
ФООП в МОУ «Величненская ООП!» Белевского района Тульской области согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Создать рабочую группу по переходу в 2023-2024 учебном году на 
федеральные образовательные программы начального общего и основного общего 
образования (далее — рабочая группа) в следующем составе:

председатель - Лапина Елена Владимировна, заместитель директора по УВР,
заместитель председателя -  Лисицина Наталья Васильевна, учитель начальных 

классов,
члены рабочей группы:
Сафронова Татьяна Ивановна, учитель химии и биологии;
Чугунова Вера Ильинична, учитель русского языка и литературы;
Руденко Раиса Васильевна, учитель математики.

3. Утвердить план-график «дорожную карту» внедрения федеральных 
образовательных программ начального общего и основного общего образования (далее 
- ФООП НОО, ООО) в 2023-2024 учебном году в МОУ «Величненская ООШ» 
Белевского района Тульской области согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Рабочей группе:
- выполнить мероприятия согласно плану-графику «дорожной карте»,
утвержденному пунктом 3 настоящего приказа;
- привлекать при необходимости иных работников МОУ «Величненская ООШ» 

Белевского района Тульской области для выполнения мероприятий плана-графика 
«дорожной карты», утвержденного пунктом 3 настоящего приказа;

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 
мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 3 настоящего приказа.

5. Заместителю директора по УВР Лапиной Е.В. контролировать выполнения 
мероприятий по внедрению ФООП НОО и ООО в МОУ «Величненская ООШ» 
Белевского района Тульской области в 2023-2024 учебном году, в сроки, 
установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 3 настоящего приказа. По 
итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета.

mailto:belev.velichnaschool@tularegion.org


6. В срок до 07.06.2023 ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 
работников под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МОУ «Величненская 

С приказом ознакомл!

Ачкасова

щна Е.В. « Р& » 06 2023г.
Лисицина Н.В. « & £  » 2023г.

Сафронова Т.И. » ___ 2023г.
/Чугунова В.И. «06 » 2023г.

Руденко Р.В. «(2f i  » 2023г.


		2023-09-14T10:36:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕЛИЧНЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БЕЛЕВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ




